
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta N° 1178  Del  01/09/2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 1129  DEL   01/09/2017

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE DI 
ORISTANO

Dott. Giuseppe Fadda: Direttore Dipartimento Territoriale Prevenzione

OGGETTO:  Campagna  informativa  di  prevenzione  degli  incidenti  stradali
organizzata dal servizio Igiene Pubblica dell'ATS ASSL di Oristano.

Liquidazione fattura n. 3PA del 27/07/2017 – ORMEDIA SRL, Oristano  

Con la presente sottoscrizione si  dichiara che l’istruttoria è corretta,  completa nonché
conforme  alle  risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi
aziendali e per l’interesse pubblico.

Il Responsabile del procedimento: Dr. Mario Piras, - Resp. P.O. Area Prevenzione
Aziendale

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al
comma 1 dell’art.29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.
SI   NO

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
online dell’ASSL di Oristano dal 18/09/2017  al   02/10/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n° 160 del 30/03/2016 con la quale si è
provveduto alla nomina del Direttore del Dipartimento Territoriale di Prevenzione;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 - lettera a) - ai sensi del
quale viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in
materia e nel rispetto del quale i dati sensibili costituenti e richiamati nel presente provvedimento
sono esclusi dalla pubblicazione;

VISTO l'Atto Aziendale, approvato in via definitiva con deliberazione del Direttore Generale della
A.S.L.  n.  5  di  Oristano  n°  1186  del  28.12.2012  e  confermato  con  deliberazione  del  Direttore
Generale n° 705 del 27.08.2013;

PREMESSO che:

• nel Piano Regionale della Prevenzione 2014-2018 rientra il Programma P-5.1 “Prevenzione
degli incidenti stradali e riduzione della gravità dei loro esiti”, e che al  punto P-5.1.2.4  sono
previsti “Organizzazione di iniziative informative atte a favorire l'aumento della conoscenza
e della consapevolezza dei rischi di infortuni su strada (in itinere e in circolazione stradale)”

• A tal fine il Servizio di Igiene e Sanità Pubblica della ASSL di Oristano ha realizzato una
campagna di informazione rivolta alla popolazione generale cosi articolata:
1).  Realizzazione  di  uno  SPOT video,  avente  per  oggetto  la  sicurezza  stradale  e  la
prevenzione degli incidenti stradali, con messa in onda sulla TV locale NovaTv.
2).  Realizzazione di un manifesto cartaceo sulla sicurezza stradale e prevenzione degli
incidenti stradali da esporre in luoghi aperti al pubblico.

RILEVATO che 

• la campagna di informazione  è rivolta alla popolazione generale e in particolare ai ragazzi
e  ai  lavoratori  per  migliorare  la  sicurezza  sia  durante  gli  spostamenti  casa-lavoro,  sia
durante gli spostamenti per lavoro.

• il  costo totale per la realizzazione dello SPOT, la messa in onda e la realizzazione dei
Manifesti è di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) iva inclusa.

PRESO ATTO che:

le  risorse  utilizzabili  alle  quali  attingere  fanno  capo  al  Bilancio  Regionale  2015
(determinazioni di impegno n.1501 del 28/12/2015 e di liquidazione n.1590 del 30/12/2015),
e al Bilancio Regionale 2016 ( Det. Impegno n.1202 del 10/10/2016 e liquidazione n.1422
del 23/11/2016 di € 24.887 incassato nel 2016) con le quali si è provveduto a ripartire tra le
ASL della Sardegna le risorse per la realizzazione  di interventi di promozione della salute e
di educazione sanitaria nelle scuole e interventi di prevenzione degli incidenti stradali, in



attuazione del PRP 2014/2018. Tali risorse sono indicate nei progetti AREAS – gestione
fondi vincolati – con n. 2011-12: annualita’ 2015 – Attività 5 (€ 3.000,00 – incassato 2016).

RILEVATO che,

• ai sensi di quanto disposto dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lg.vo n. 50/2016, i contratti
relativi  a  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00  possono  essere  affidati
direttamente  ad  un  unico  operatore  economico  purché  la  scelta  dell'affidatario  sia
adeguatamente motivata;

PER QUANTO ESPOSTO IN PREMESSA:

D E T E R M I N A

a)  DI  AUTORIZZARE  il  Servizio  Bilancio all'emissione del  mandato di  pagamento dell'importo
totale di € 2.500 (duemilacinquecento/00), a favore di ORMEDIA SRL – Via Diego Contini n. 40 –
09170 Oristano, relativo a:

• fattura elettronica n.3 PA del 27/07/2017 – codice IBAN: IT21B0836217400000000032819;

b) DI  STABILIRE  che la  spesa di  cui  sopra graverà  sul  progetto  vincolato  con n.2011 -12 –
Annualità 2015 – Attività 5 – codice di  conto A514030201 ( € 2.500,00) -  UAB_PJ 29 sub1 –
Fattura registrata dal Servizio Bilancio con n° 13171.CIG ZA11FBEE05

c) DI INVIARE la presente disposizione al al Servizio Bilancio e al Controllo di Gestione per gli
adempimenti di competenza, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali per la pubblicazione.

                  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE
                                                      Dott. Giuseppe Fadda


